
 

1 

 

Smlouva o výkonu autorského dozoru 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
číslo smlouvy: ………….. 

 
 
1.  Smluvní strany 
 
1.1.  Objednatel 
 
Název: město Český Těšín 
Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
IČO: 00297437 
DIČ: CZ00297437 
Zastoupený: Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
Kontaktní osoba: Ing. Rostislav Rozsypal, vedoucí odboru investičního 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., exp. Český Těšín  
Číslo účtu: 86-6000360257/0100  
 
 
1.2. Zpracovatel 
 
Název: ATRIS, s.r.o. 
Sídlo: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
Zastoupený: Ing. Ladislavem Zahradníčkem, jednatelem 
IČO: 28608909 
DIČ: CZ28608909 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 2200639369/0800 
 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 34492 
 
 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Zpracovatel se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 
uvedených, pro objednatele, na jeho účet, provede výkon autorského dozoru pro stavbu 
„Chodník podél silnice I/11 ul. Ostravská – Mosty, Mistřovice“. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí zpracovateli 
úplatu ve výši sjednané v této smlouvě. 

2.3. Stavba bude realizována podle projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované 
společností ATRIS s.r.o. dne 4/2016, se sídlem Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská 
Ostrava. 

 
3. Způsob plnění předmětu smlouvy 

V rámci výkonu funkce AD budou prováděny zejména tyto činnosti: 

- pravidelný dozor nad realizací stavby z hlediska souladu s PD a stavebním povolením, 

- bezodkladné informování investora o všech odchylkách prováděných prací oproti PD 

nebo oproti stavebnímu povolení, 

- navrhování, schvalování a zapracování změn PD při realizaci stavby (změny PD budou 

objednateli předávány ve formátu *.pdf), 

- účast na kontrolních dnech (v případě potřeby) pozn.: předpokládaná potřeba účasti AD 

na kontrolních dnech je 7x za dobu realizace stavby, 



 

2 

 

- součástí nabídkové ceny za výkon činnosti AD je také závazek k případné zadavatelem 

vyžádané spolupráci při řešení reklamací a záručních oprav po celou dobu trvání záruční doby 

stavby (60 měsíců od převzetí díla od zhotovitele). 

Poskytování AD bude řádně dokončeno závěrečnou prohlídkou zhotovené stavby. Po této prohlídce 

vytvoří AD výkaz činností, které byly při výkonu funkce AD provedeny a předloží jej objednateli 

k odsouhlasení. 

 
4. Čas plnění 

Zpracovatel se zavazuje, že odborné činnosti podle této smlouvy pro objednatele vykoná v následující 
lhůtě: 

Předpokládaný termín zahájení:  04/2018  
Předpokládaný termín ukončení: 10/2018 

Případné prodloužení či zkrácení lhůty realizace nemá vliv na výši dohodnuté ceny za výkon činnosti 
AD. 
 
5. Cena předmětu plnění 

 Smluvní strany se dohodly, že v ceně za výkon autorského dozoru jsou zahrnuty všechny náklady 
související s plněním závazku dle této smlouvy a zisk zpracovatele. 
 
Cena za výkon AD bez DPH 68 000,- Kč 
DPH 21 % 14 280,- Kč 
Cena za výkon AD celkem 82 280,- Kč 

Zpracovatel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 
6. Platební podmínky 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 

6.2. Platba bude provedena po ukončení díla na základě předložené faktury, jejíž splatnost je 30 dnů 
od jejího prokazatelného doručení objednateli. 

6.3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy je zpracovatel povinen ve faktuře uvést 

i tyto údaje: 

- číslo a datum vystavení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět smlouvy, 
- název stavby, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu    
- IČ a DIČ objednatele a zpracovatele, jejich přesné názvy a sídlo 
- přílohu faktury a její nedílnou součást bude tvořit objednatelem odsouhlasený výkaz 

provedených činností za dané fakturační období 
- faktura bude označena číslem a názvem projektu – CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000939 

Chodník podél silnice I/11 ul. Ostravská – Mosty, Mistřovice 

6.4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, bude-li vyúčtována cena nebo DPH v nesprávné výši, nebo zpracovatel 
vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné 
faktury zpracovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 



 

3 

 

6.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

6.6. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni zdanitelného plnění. 

6.7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena 
přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty 

 
7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě nesplnění jakékoliv povinnosti autorského dozoru v termínu dohodnutém 
s objednatelem, je zpracovatel povinen zaplatit objednateli pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny 
předmětu plnění této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

 
7.2. Při prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zpracovateli smluvní úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 
8. Závěrečná ujednání 

8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

8.2. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. případných 
dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží 
smlouvu a její případné dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy 
druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

8.3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

8.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění. 

8.5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.  

8.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8.7. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě 
a zpracovatel jedno vyhotovení. 

 
 
V Českém Těšíně dne: 02.03.2018     V Ostravě dne 13.03.2018 
 
 
za objednatele:      za zpracovatele: 
 
 
 
 
 
 
------------------------------      ----------------------------------- 
Ing. Vít Slováček      Barbora Kyšková  
starosta města      na základě plné moci 


